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Regional tillväxt

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att främja möjligheten 

att bo, leva och driva företag i hela landet och tillkännager detta för regeringen.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det statliga 

riskkapitalet ska vara tillgängligt för investeringar i hela landet och tillkännager 
detta för regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att effektiva transporter 
spelar en avgörande roll för att säkerställa företagens konkurrenskraft och jobben 
samt för att säkra tillväxt i hela Sverige, och detta tillkännager riksdagen för 
regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att lokala och regionala 
infrastrukturinvesteringar i högre grad bör samspela och genomföras i dialog med 
nationella infrastrukturförbindelser så att suboptimering undviks, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen.

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av god tillgång 
till posttjänster och digital infrastruktur i hela landet och tillkännager detta för 
regeringen.

En politik för hela Sverige
Vi vill att hela Sverige ska leva. Det förutsätter att människor kan bo och verka i hela 
landet. Hela Sveriges utvecklingskraft, tillväxtpotential och sysselsättningsmöjligheter 
ska tas till vara, och människor och företag över hela vårt land ska ges möjligheter att 
växa och utvecklas. 

Företagande i hela landet
Sveriges befolkning ökar och många delar av landet upplever en positiv 
befolkningstillväxt och en ökad attraktionskraft. Samtidigt finns det betydande 
utmaningar, med ökande skillnader mellan städer med en stark privat tjänstesektor och 
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små orter som är beroende av en enskild eller ett fåtal industriella arbetsgivare. Men 
med en förstärkt politik med jobbfokus finns goda förutsättningar för regional tillväxt 
runt om i landet. 

Alliansen har det senaste decenniet sett till att genomföra flera viktiga reformer som 
förbättrat företagsklimatet i Sverige. Jämte nationella beslut finns ett ansvar lokalt och 
regionalt att göra saker som underlättar för företag och företagare. De generella 
insatserna på nationell nivå för jobb, utbildning och ett förbättrat företagsklimat behöver 
dock kombineras med regionala tillväxtinsatser.  

Kapital och finansiering
Kapital är helt avgörande för att kunna starta, driva och utveckla ett företag. Företags 
finansiering sker nästan uteslutande med privat kapital. Det kan exempelvis handla om 
egna eller lånade pengar. Ibland kan statligt riskkapital behövas för att komplettera det 
privata kapitalet. Vi anser att det görs bra med en så kallad fond-i-fond-lösning, där 
statligt riskkapital från början samverkar med privata fonder för att nå mindre och 
växande företag. Det är särskilt viktigt att stötta företag med stor tillväxtpotential i ett 
tidigt skede. Alliansen anser att statligt riskkapital ska vara tillgängligt i hela landet så 
att människor och företag runt om i landet ska ges förutsättningar att starta företag. 

Transporter och infrastruktur
Fungerande transporter är centralt för företagens konkurrenskraft och behövs för att 
kunna leverera varor till kunder och leverantörer. Regeringens föreslagna skatte-
höjningar är skadliga för den regionala tillväxten och skulle slå hårt mot både 
tillgängligheten och svenska företag. Alliansen anser att det är utsläppen från 
transporterna som måste begränsas, inte mobiliteten i sig. Transporter med lastbil är 
många gånger en förutsättning för att företag i allmänhet och industrin i synnerhet ska 
kunna verka och utvecklas i hela Sverige, där långa transporter lätt kan bli en 
konkurrensnackdel. Jordbruks- och skogsprodukter, exempelvis, har heller inga andra 
alternativ än lastbilstransporter.  

Det är viktigt att transportsatsningar samordnas och att dialog och samsyn finns 
mellan primärkommun, regionkommun och stat gemensamt vid samhälleliga 
investeringar i transportinfrastruktur. 

Tillgång till kommersiell och offentlig service
För att människor och företag ska vilja bo och verka i hela Sverige är det viktigt att det 
finns tillgång till en fungerande grundläggande service på rimligt avstånd. Detta gäller 
såväl myndigheter som kommunal och kommersiell service. I glesbygd har framför allt 
servicelösningar som bygger på lokala förutsättningar och samverkan med företagare 
och civilsamhället möjlighet att bli långsiktiga och bärkraftiga. Alliansregeringen 
genomförde därför satsningar på detta. 

Tillgång till bra mobiltelefoni och goda uppkopplingsmöjligheter blir allt viktigare. 
Sverige behöver bra mobila och digitala kommunikationer med god geografisk täckning 
och som har en tillräcklig kapacitet när allt fler vill använda mobil och digital teknik. 
Alliansregeringen genomförde en lång rad åtgärder för att förbättra mobiltäckningen, 
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som reformerad lagstiftning, förbättrad information och starkare konsumentlagstiftning. 
Det är fortsatt viktigt med god tillgång till posttjänster och digital infrastruktur för att 
människor ska kunna bo och verka i hela landet. Även om företag är internetbaserade 
kommer de inte ifrån att de måste använda posttjänster för att leverera och frakta varor. 
Därför är det viktigt att det finns fungerande posttjänster runt om i Sverige. 
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